平成３１年４月１日

平成３１年度

ＰＴＡ各常置委員 様

ＰＴＡ各学年委員 様

栃木西中学校ＰＴＡ会長 鈴木 典克

同 校長 小林 勇夫

ＰＴＡ常置委員会・学年委員会合同会議の開催について

春暖の候、皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の件について下記のとおり実施いたしますので、ご出席くださいます

ようお願いいたします。

記

１ 日 時 平成３１年４月１２日（金） １５：００～

２ 場 所 栃木西中学校 被服室

３ 内 容 （１） 全体会

（２） 各常置委員会・学年委員会

① 正副委員長の選出

② 新旧役員の引継

③ 年間計画の作成

（３） 全体会

平成３１年度 常置委員・学年委員合同会議次第

平成３１年４月１２日（金）１５：００～ 被服室 他

司会 （ ）

１ 開会のことば （ ）

２ ＰＴＡ会長あいさつ 会長

３ 学校長あいさつ 校長

４ 本部役員の自己紹介 前文 （ ）

５ 日程

(1) 全体会

① 資料の説明 教頭

（ ） （ ）・PTA組織一覧 名簿 ・H３０行事実績 ・H３１行事 案

・各委員会計画用紙

② 日程の説明 （ ）

(2) 各専門委員会・学年委員会（旧役員の進行で行う）

① 常置委員の顔合わせと確認（自己紹介）

② 正副委員長の選出

③ 新旧役員の引継ぎ

④ 年間計画の作成

。 。※ するようご協力ください 年間計画は後日でも結構です１６：００を目安に終了

(3) 全体会

① 各専門委員会・学年正副委員長の紹介

② ＰＴＡ総会・歓送迎会について （ ）

③ その他

６ 閉会のことば （ ）

会 場 案 内

各専門委員会・学年委員会 会 場

○環境美化委員会 ○会員研修委員会 ○広報委員会 被服室

○生徒安全委員会 第１理科室

○学年委員会 第２理科室

平成３１年度 ＰＴＡ関連行事一覧（案）

月 日 曜 行 事

4 8 月 入学式・始業式

4 9 火 新旧本部役員会

4 12 金 ＰＴＡ本部役員合同委員会

4 24 水 ＰＴＡ総会・学年部会・部活動懇談会・歓送迎会

5 13 月 三者面談（～17日）

5 17 金 栃木市ＰＴＡ連合会総会・懇親会 サンプラザ 18:00

5 27 月 ＰＴＡ本部･運営委員会①

5 29 水 授業参観・町内別懇談会

5 30 木 下都賀地区人権フォーラム 栃木市 午後

6 9 日 栃木県ＰＴＡ連合会総会 教育会館 午後

6 12 水 2年生職場体験学習（～14日）

6 14 金 1年生宿泊学習（～15日）

6 14 金 3年生修学旅行（～16日）

6 27 木 下都賀地区ＰＴＡ指導者研修Ⅰ 小山市

7 1 月 ﾄﾏﾄの日（～5日）

7 5 金 ＰＴＡ本部･運営委員会②

7 13 土 栃木市家庭教育学級講演会 ｺｽﾓｽﾎｰﾙ 14:00

8 17 土 リサイクル回収

9 5 木 ＰＴＡ本部･運営委員会③

9 8 日 ＰＴＡ奉仕作業

9 14 土 運動会

10 2 水 授業参観・教育講演会

10 4 金 ＰＴＡ本部･運営委員会④

10 7 月 3年生進路説明会

10 8 火 下都賀地区ＰＴＡ指導者研修Ⅱ 栃木市 午後

10 26 土 西中祭

10 31 木 三者面談（～7日）

11 8 金 栃木県ＰＴＡ連合会子育てセミナー 午後

11 16 土 栃木市教育祭 ～18日

11 17 日 第28回とちぎ教育振興大会 午後

11 13 水 校内駅伝競走大会

12 2 月 ﾄﾏﾄの日（～6日）

12 16 月 ＰＴＡ本部･運営委員会⑤

1 17 金 2学年ＰＴＡ部会

1 27 月 1学年ＰＴＡ部会

2 2 日 2年生スキー宿泊学習（～4日）

2 21 金 3年生を送る会

3 2 月 ＰＴＡ本部･運営委員会⑥

3 10 火 卒業式

3 24 火 修了式

＊この他、平成30年度に、以下の研修会等がありました。

7/7 栃木市PTA大学、11/26栃木市PTA会長研修会、2/22PTA中央ﾌﾞﾛｯｸ研修会